РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2016 г.                                       № 42/1                                            х. Гуково
Об утверждении прейскуранта цен и качественных характеристик на гарантированный перечень услуг по погребению на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения в 2016 году.
     В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», руководствуясь   Федеральным законом   от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.30  Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения (приложение № 1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2016 года.
3. Постановление Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения 15.03.2013 № 39 «Об утверждении прейскуранта цен и качественных характеристик на гарантированный перечень услуг по погребению на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения» считать утратившим силу 18.03.2016 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава Гуково-Гнилушевского

    сельского поселения                                                                  Г.В. Щербаков
Приложение 1

                                                                     к постановлению

                                                                     Главы Гуково-Гнилушевского

                                                                     сельского поселения

                                                                     от 23.03.2016 № 42/1
  ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на гарантированный перечень услуг по погребению умерших граждан на территории Гуково-Гнилушевского сельском поселении на 2016 г.

	№п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения в салоне-магазине, на кладбище или в другом подразделении предприятия, на которое возложены функции (*)
	1 оформление**
	бесплатно

	2
	Предоставление (изготовление) гроба, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2.1
	Гроб строганный из пиломатериала толщиной 25-32мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, с ручками, с ножками, с изголовьем из древесных опилок. Размер 1,95х0,70х0,45м
	1 гроб
	2111,0

	2.2
	Табличка деревянная с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти Размер 19смх24см
	1 табличка
	131,90

	2.3
	Доставка гроба из магазина на дом или к моргу (погрузка гроба на автомашину, перевозка до места назначения, выгрузка гроба из автомашины)
	1 перевозка
	633,28

	3
	Перевозка тела (остатков) умершего на кладбище

	3.1
	Услуги по перевозке тела (остатков) умершего на автомашине из морга (дома) на кладбище (только транспортные услуги), без доставки сопровождающих лиц домой
	1 перевозка
	923,50

	4
	Погребение

	4.1
	Погребение умершего:
- рытье  могилы;
- захоронение;
- установка регистрационной таблички.
	1 погребение
	1477,60

	ИТОГО стоимость гарантированного набора услуг по погребению:
	1 погребение
	5277,28

Предоставление дополнительных услуг производится только с согласия клиента.

Население в наглядной форме информируется:

· о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению;

· о прейскуранте цен на гарантированный перечень услуг по погребению;

· об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается;

· о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется после предварительного уведомления клиента о них и его согласия.
(*)    Компьютерная обработка не является основанием для взимания дополнительной платы с населения за эти услуги.
(**)   Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включаются в общехозяйственные расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается.